
 

 

ZÁPIS 

z jednání výkonného výboru profesní organizace fyzioterapeutů ČR (VV UNIFY ČR) 

Termín a místo jednání: řádné jednání VV UNIFY ČR se uskutečnilo dne 15. 3. 2024 

prostřednictvím ZOOM konference. 

 

Přítomni: V. Toufar, R. Hlavičková, P. Boháčová, O. Němeček, M. Dvořáček, M. Bajerová, S. 

Krzywoń, K. Kučerová, L. Schlösingerová, V. Kubíčková, 

 

Omluveni: Š. Smejkalová, Š. Musilová, Z. Faltýnková 

 

V úvodu byla provedena kontrola úkolů z minulého zasedání s konstatováním, že všechny 

úkoly byly již splněny nebo jsou řešeny průběžně.  

Souhlasná stanoviska k započítání vzdělávacích akcí v rámci CŽV 

Bylo posouzeno 31 žádostí, dvě nezískaly SS, jedna je potřeba doplnit. 

Úkol: asistentka připraví rozhodnutí o přidělených SS včetně seznamu na web a vyrozumí 

všechny žadatele. 

 

Posudky kompatibility 

Byly posouzeny 3 žádosti, které splňovaly podmínky pro vydání kladného posudku.  

Úkol: asistentka připraví posudek a vyrozumí žadatele. 

 

Certifikáty CŽV 

Certifikáty CŽV jsou posuzovány průběžně. 

 

Kancelář 

Bude založeno více účtů – určeno pro konkrétní platby a KOS, proběhla aktualizace údajů na 

účtu, snaha o zrušení poplatků za vedení účtu, diskuze nad podmínkami platební brány. 

Asistence bylo dáno oprávnění nahlížet do účtu a bude vystavena platební karta na její jméno. 

 

VV zvažuje přesunutí kanceláře UNIFY ČR do jiných prostor. 

 

Do kanceláře bude zakoupena kamera s mikrofonem a bezdrátová klávesnice a myš. 

Byl zakoupen doplněk MS Word, který umožní zjednodušení vydávání SS. 

 

Úkol: M. Dvořáček zajistí brandingové materiály – hlavičkový papír, certifikát CŽV. 

 

 

Webináře na rok 2024 

Jak být fyzioterapeutem ve sportu – bude vyhlášen nový termín na konci dubna 

22.5. – Vedení ambulantní praxe v 18:00 

 

Domlouváme webinář s MUDr. Bc. Hrdličkou, Mgr. Vlčkovou a Mgr. Tomášem Kavkou. 

 

Informace z webinářů – pár otázek a odpovědi na ně budou součástí Bulletinu. 

Nově budou webináře vysílány přes youtube kanál, nebudou tedy kapacitně omezeny. 



 

 

 

KZS - KOS 

Pravidla pro vznik KOS vyvěšeny na webových stránkách. Kontaktní osoba pro KOS je K. 

Kučerová. 

Termín ustanovující schůze stanoven pro KOS Pediatrie, Pánevní dno a Fyzikální terapie. 

Výzva pro vznik KOS Akupunktura zveřejněna.  

McKenzie zůstane jako KZS, je potřeba doložit počet členů UNIFY. 

 

Bulletin 

V roce 2024 vyjde bulletin k 31.3., 30.6., 30.9. a 15.12. 

Veškeré příspěvky se budou ukládat na sdílený disk i přeposílat emailem redakční radě. 

Je nutné dodržovat stanovené termíny pro zasílání příspěvků. 

Uzávěrka 1.čísla roku 2024 stanovena k 15.2., bulletin by měl vyjít na konci března. 

 

1.číslo bulletinu bude na novém webu přístupné všem, ostatní čísla – pouze náhledy. 

 

Webové stránky 

Nové stránky spuštěny, probíhá registrace nových i stávajících členů, čímž se vytváří nová 

databáze. Spolupráce s ESMEDIA a Server Control na doprogramování dalších funkcí. 

Bylo rozhodnuto o zakoupení ochranné známky pro nové logo na 10 let pro ČR, zápis trvá 6-8 

měsíců, zatím bude zaplacena ochranná známka i pro stávající logo. 

Úprava ceníku inzerce, vytvořeny partnerské balíčky. 

Webové stránky dle první smlouvy dokončeny, nyní podpis 2.smlouvy ohledně 

doprogramování funkcí.  

Asistentka a P. Boháčová budou proškoleny v práci v adminu webových stránek. 

 

Sjezd 

Termín pro sjezd v roce 2024: 20. – 21.9. v Praze. Vybrán hotel STEP. V březnu bude 

podepsána smlouva o pronájmu prostor, 14 dní před akcí je nutné zaplatit 100% zálohu. 

Sekce onkologická, vestibulární, ortopedická, fyzioterapie ruky a evidence based medicine – 

krátké přednášky přihlášených. 

Profesní blok – JUDr. Mach, stanovy, KOS, vstup SÚKL, hygiena, cenotvorba, bezpečnost 

práce. 

Informace o programu, cenách a přihláškách budou zveřejněny. 

 

Dohodovací řízení 2025 

26.3.2024 – proběhne Analytická komise DŘ – zástupce za UNIFY L. Schlösingerová, Š. 

Smejkalová 

Návrh UNIFY ČR podobný jako vloni – navýšení bodu. Definování pracovišť – min. standard 

praxe, které má smlouvu s pojišťovnami. Omezení některých diagnóz, vypíchnutí prevence. 

Možné navázání spolupráce se společností OAKS – analýza dopadů. 

Od ledna 2024 nové kódy pro vykazování výkonů 09555-7, UNIFY požádalo VZP a ostatní 

pojišťovny o upřesnění, ZPMV vnímá vykazování kódů jinak než VZP, na ZPMV zaslán dopis 

se stanoviskem UNIFY – ZPMV dalo UNIFY za pravdu. 

 

World Physiotherapy 

GM pro Evropský region se bude konat 23. – 24.5. v Rize, za UNIFY se účastní V.Toufar, K. 

Kučerová a S. Krzywoń). Podána žádost na WP o finanční podporu. 

 

 



 

 

Schůzka s Mgr. Janem Krulíkem 

Člen UNIFY – diskuze o vizi UNIFY, možné komoře fyzioterapeutů, nesprávné praxi, 

marketingu a dalších tématech. Závěr: Mgr. Krulík a další aktivní členové UNIFY ČR by se 

mohli podílet na vytvoření Strategického plánu UNIFY – dle informací z ročního programu 

Leadership, kterého se účastnila K. Kučerová. 

Úkol: K. Kučerová bude kontaktovat vytipované členy. Za VV se bude účastnit K. Kučerová, 

R. Hlavičková, S. Krzywoń, M. Bajerová a V. Toufar jako poradní orgán.  

 

Výběrová řízení 

JUDr. Mach připraví dopis pro KÚ – update zástupců za UNIFY pro jednotlivé kraje, 

zkvalitnění procesu VŘ, ZOOM setkání se zástupci – jednotná pravidla 

 

Různé  

• Korespondence, došlé dotazy a resty z kanceláře budou vyřízeny elektronicky. Úkol: 

asistentka bude na sdílený disk vkládat všechny dotazy a odpovědi rozdělené podle 

témat. 

• Vytvořeny 2 PS na MZ – pro léčebně – rehabilitační (zástupci za UNIFY ČR – V. 

Toufar, R. Hlavičková) a neurorehabilitační péči – (zástupce za UNIFY ČR – O. 

Němeček). Na MZ odeslány požadavky na změnu Poukazu FT 06 s prosbou o data 

z ÚZIS. Další jednání 29.3. 

• UNIFY oslovila školitele CK – vytvoření nových/upravených rámcových programů, V. 

Toufar poslal konkrétní RP na MZ, čekáme na zpětnou vazbu. 

• Plán tvorby Koncepce fyzioterapie – V. Toufar a M. Dvořáček připraví podklady, žádost 

o schůzku s kolegy z Rakouska – zatím čekáme na odpověď. 

• Přednášky na vysokých školách o UNIFY ČR – Úkol: K. Kučerová zpracuje seznam – 

kdo z členů VV by kam mohl jít přednášet + připraví dopis o UNIFY pro studenty 

končící bakaláře a magistra, který bude zasílat ASF. 

• M. Bajerová jmenována zástupcem UNIFY ČR do Komise porodnictví vzniklé při MZ 

- Koncepce péče o matku a dítě v těhotenství, během porodu a po porodu, spolupráce 

s M. Kutínem. Komunikace probíhá, prac. verze dokumentu odeslána na MZ, bude ještě 

doplněna o připomínky VV a část M. Kutína. 

• Vypracován rámcový vzdělávací program – odeslán na ČGPS k posouzení, čekáme na 

oficiální stanovisko. Je nutné program ještě upravit – podmínky pro lektory, rozdělit do 

více modulů. Vznik PS – Úkol: M. Bajerová zašle VV návrh členů PS – VV dle uvážení 

doplní. 

• Probíhající komunikace asociací logopedů, psychologů, adiktologů – připraven materiál 

o zákonu o komorách, plánována společné konference v roce 2026, společný postup 

proti neoprávněnému provozování praxí, další společná schůzka 11.4. v sídle AKL v 

Praze, za UNIFY se zúčastní K. Kučerová a V. Toufar 

• Schůzka na MZ s Mgr. Strnadovou – 14.3. – za UNIFY se zúčastnil V. Toufar a R. 

Hlavičková – diskuze nad problémy z praxe, FT poukaz a další – čekáme na zápis ze 

schůzky. 

• Schůzka se zástupci Kooperativa pojišťovny – výhodnější podmínky pojištění pro členy 

UNIFY – smlouva podepsána. 

• Registrační listy rehabilitace ve VR -žádost k projednání na PS k SZV. Schůzka 

proběhla. Pojišťovny – verze jednoho výkonu pro iktová a kardiovaskulární centra pro 

nositele K3 - fyzioterapeut. Cílem je zestručnit znění a jasnější definování softwarových 

požadavků. 



 

 

• VV rozhodl, že veškeré vzdělávací akce budou na web a FB umísťovány pouze 

v případě, že dostanou SS a poskytnou členům UNIFY min. 10 % slevu. Jako placená 

reklama umisťovány nebudou vůbec. 

• Každý člen VV půjde jednou za rok na vzdělávací akci, která je zařazena ke schválení 

o SS. 

Termíny zasedání VV na rok 2024: 

26.1., 16.2., 15.3., 19. – 20.4. – výjezdní zasedání, 17.5., 14.6. 

Zapsala: P. Košinová, ověřeno elektronicky členy VV a RK; kontroloval: V. Toufar 


